
第１表 平成31年３月高校新卒者のハローワーク求人に係る地域別求人・求職・就職内定状況 （平成30年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(423,731) (173,406) (102,132) (71,274) (152,800) (91,186) (61,614) (2.44) (88.1) (89.3) (86.4)

計 469,068 10.7 173,390 0.0 102,899 0.8 70,491 △1.1 153,661 0.6 92,233 1.1 61,428 △0.3 2.71 0.27 88.6 0.5 89.6 0.3 87.1 0.7

(17,494) (7,762) (4,124) (3,638) (6,391) (3,481) (2,910) (2.25) (82.3) (84.4) (80.0)

北海道 18,519 5.9 7,526 △3.0 4,053 △1.7 3,473 △4.5 6,336 △0.9 3,448 △0.9 2,888 △0.8 2.46 0.21 84.2 1.9 85.1 0.7 83.2 3.2

(40,338) (20,018) (11,701) (8,317) (18,172) (10,687) (7,485) (2.02) (90.8) (91.3) (90.0)

東　北 43,826 8.6 19,719 △1.5 11,609 △0.8 8,110 △2.5 17,938 △1.3 10,625 △0.6 7,313 △2.3 2.22 0.20 91.0 0.2 91.5 0.2 90.2 0.2

(54,415) (24,864) (14,272) (10,592) (21,817) (12,638) (9,179) (2.19) (87.7) (88.6) (86.7)

関　東 59,592 9.5 25,121 1.0 14,595 2.3 10,526 △0.6 22,004 0.9 12,859 1.7 9,145 △0.4 2.37 0.18 87.6 △0.1 88.1 △0.5 86.9 0.2

(60,176) (11,824) (6,916) (4,908) (9,077) (5,308) (3,769) (5.09) (76.8) (76.7) (76.8)

京　浜 66,583 10.6 11,752 △0.6 6,947 0.4 4,805 △2.1 9,073 0.0 5,421 2.1 3,652 △3.1 5.67 0.58 77.2 0.4 78.0 1.3 76.0 △0.8

(17,849) (8,083) (4,875) (3,208) (7,291) (4,416) (2,875) (2.21) (90.2) (90.6) (89.6)

甲信越 19,132 7.2 7,853 △2.8 4,772 △2.1 3,081 △4.0 7,120 △2.3 4,340 △1.7 2,780 △3.3 2.44 0.23 90.7 0.5 90.9 0.3 90.2 0.6

(14,336) (5,425) (3,350) (2,075) (5,063) (3,131) (1,932) (2.64) (93.3) (93.5) (93.1)

北　陸 15,943 11.2 5,466 0.8 3,306 △1.3 2,160 4.1 5,113 1.0 3,107 △0.8 2,006 3.8 2.92 0.28 93.5 0.2 94.0 0.5 92.9 △0.2

(67,667) (27,043) (15,905) (11,138) (25,168) (14,902) (10,266) (2.50) (93.1) (93.7) (92.2)

東　海 77,279 14.2 27,696 2.4 16,327 2.7 11,369 2.1 25,934 3.0 15,374 3.2 10,560 2.9 2.79 0.29 93.6 0.5 94.2 0.5 92.9 0.7

(8,723) (5,459) (3,246) (2,213) (4,757) (2,900) (1,857) (1.60) (87.1) (89.3) (83.9)

近　畿 9,844 12.9 5,445 △0.3 3,304 1.8 2,141 △3.3 4,795 0.8 2,977 2.7 1,818 △2.1 1.81 0.21 88.1 1.0 90.1 0.8 84.9 1.0

(50,151) (15,772) (9,605) (6,167) (13,678) (8,494) (5,184) (3.18) (86.7) (88.4) (84.1)

京阪神 56,841 13.3 15,316 △2.9 9,310 △3.1 6,006 △2.6 13,302 △2.7 8,179 △3.7 5,123 △1.2 3.71 0.53 86.9 0.2 87.9 △0.5 85.3 1.2

(4,864) (2,573) (1,545) (1,028) (2,306) (1,384) (922) (1.89) (89.6) (89.6) (89.7)

山　陰 5,280 8.6 2,477 △3.7 1,518 △1.7 959 △6.7 2,249 △2.5 1,383 △0.1 866 △6.1 2.13 0.24 90.8 1.2 91.1 1.5 90.3 0.6

(23,167) (10,340) (6,538) (3,802) (9,369) (6,046) (3,323) (2.24) (90.6) (92.5) (87.4)

山　陽 26,187 13.0 10,403 0.6 6,560 0.3 3,843 1.1 9,484 1.2 6,099 0.9 3,385 1.9 2.52 0.28 91.2 0.6 93.0 0.5 88.1 0.7

(14,046) (6,357) (3,815) (2,542) (5,455) (3,343) (2,112) (2.21) (85.8) (87.6) (83.1)

四　国 14,839 5.6 6,571 3.4 3,991 4.6 2,580 1.5 5,662 3.8 3,519 5.3 2,143 1.5 2.26 0.05 86.2 0.4 88.2 0.6 83.1 0.0

(26,564) (12,843) (7,475) (5,368) (11,338) (6,817) (4,521) (2.07) (88.3) (91.2) (84.2)

北九州 28,936 8.9 12,724 △0.9 7,710 3.1 5,014 △6.6 11,343 0.0 7,047 3.4 4,296 △5.0 2.27 0.20 89.1 0.8 91.4 0.2 85.7 1.5

(23,941) (15,043) (8,765) (6,278) (12,918) (7,639) (5,279) (1.59) (85.9) (87.2) (84.1)

南九州 26,267 9.7 15,321 1.8 8,897 1.5 6,424 2.3 13,308 3.0 7,855 2.8 5,453 3.3 1.71 0.12 86.9 1.0 88.3 1.1 84.9 0.8

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成31年３月中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況 （平成30年11月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比増減 男女計 前年比増減 うち男子 前年比増減 うち女子 前年比増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,503) (1,009) (788) (221) (1.49)

1,655 10.1 861 △14.7 658 △16.5 203 △8.1 1.92 0.43

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数であり、就職内定者数とは、学校又はハローワークの紹介によって内定した者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。


